HUYỆN ỦY ĐẠ TẺH ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 BAN TUYÊN GIÁO  Đạ Tẻh, ngày 11 tháng 3 năm 2024

 *

 Số  166 - CV/BTGHU

Kính gửi: - Các TCCS Đảng trực thuộc Huyện ủy,

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện.

 Thời gian qua, việc chào cờ và sinh hoạt chính trị dưới cờ hàng tuần tại

các cơ quan, đơn vị cấp huyện và hàng tháng tại các khu dân cư đã trở thành nền

nếp và tạo chuyển biến tích cực trong nhận thức, trong tu dưỡng, rèn luyện đạo

đức, lối sống... của cán bộ, đảng viên và Nhân dân. Đó cũng là cách làm sáng tạo

trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh của huyện

Đạ Tẻh. Những đơn vị đã thực hiện tốt như: Thị trấn, Đạ Pal, An Nhơn, Đạ Kho…

 Tuy nhiên, vẫn còn một số ít cán bộ, đảng viên và Nhân dân, nhất là số

công chức, viên chức không phải là đảng viên không tham gia chào cờ. Nguyên

nhân có thể là do công chức, viên chức không yêu cầu nhận xét nơi cư trú nên hạn

chế tham gia; công tác tuyên truyền vận động Nhân dân chưa hiệu quả, công tác

nêu gương của cán bộ, đảng viên nơi cư trú chưa cao.

Để góp phần đưa huyện Đạ Tẻh đạt chuẩn huyện Nông thôn mới nâng cao

vào cuối năm 2024, tạo tiền để huyện đạt chuẩn huyện Nông thôn mới kiểu mẫu

về cảnh quan môi trường vào năm 2025; đồng thời tiếp tục thực hiện công văn

1674-CV/BTGTU, ngày 06/10/2020 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về “Duy trì việc

chào cờ và sinh hoạt chính trị dưới cờ sáng thứ 2”; thực hiện sự chỉ đạo của

Thường trực Huyện ủy, Ban Tuyên giáo Huyện ủy đề nghị các TCCS Đảng, các

cơ quan, đơn vị, MTTQ và các Đoàn thể Chính trị - xã hội huyện chỉ đạo thực

hiện một số nhiệm vụ sau:

 1. Các TCCS Đảng tiếp tục chỉ đạo duy trì chào cờ vào chủ nhật đầu tiên

của tháng và sinh hoạt chính trị dưới cờ ở các khu dân cư gắn với công tác vệ sinh

môi trường, tôn tạo cảnh quan; vận động cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên

và Nhân dân tham gia đông đủ để buổi chào cờ đạt yêu cầu đề ra.

 2. Cơ quan khối MTTQ và các Đoàn thể Chính trị - xã hội huyện xem xét

đưa thêm tiêu chí cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức tham gia đầy đủ việc

chào cờ và sinh hoạt chính trị dưới cờ ở nơi cư trú để bình xét Khu dân cư tiêu

biểu, Khu dân cư kiểu mẫu.

3. Yêu cầu cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức các cơ quan, đơn vị

đưa nội dung “Tham gia đầy đủ các buổi chào cờ và vệ sinh môi trường tại khu

dân cư vào chủ nhật tuần đầu tiên hàng tháng” vào sổ đăng ký cam kết năm 2024

V/v đẩy mạnh  tuyên truyền chào cờ vào

chủ nhật đầu tiên của tháng và ra quân

làm vệ sinh môi trường tại Khu dân cư

 2

và các năm tiếp theo để thực hiện nhằm góp phần xây dựng huyện Đạ Tẻh đạt

chuẩn huyện nông thôn mới kiểu mẫu về cảnh quan môi trường.

Trân trọng!

Nơi nhận: TRƯỞNG BAN
- Thường trực Huyện ủy (b/c),
- Như kính gửi (th/h),

- Lưu VP.

 Hồ Quốc Phong

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-11T09:01:36+0700
	Tỉnh Lâm Đồng
	Hồ Quốc Phong<phonghq@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-11T10:50:52+0700
	Việt Nam
	BAN TUYÊN GIÁO<btgdateh@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!